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Kamoto Community Artsin näytelmässä 

innostettiin ihmisiä jätteiden keräämiseen ja 

käymälöiden käyttöön. Lusakan hankkeen 

tilaisuuteen kerääntyi joulukuussa satoja 

henkilöitä.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uusi koulun käymälä (alla) ja iloisia käyttäjiä 

Lusakassa. 

Tampere, 11.12.2009 

 

Hei huussikummit! 

 

Taas vuosi lähestyy loppuaan ja toivon mukaan saamme 

vielä valkoisen joulun tänne kotisuomeen. Pakkasia 

odotellessamme voimme suunnata katseemme vielä 

hetkeksi menneeseen vuoteen ja lämpimään Sambiaan. 

Itse olen sieltä juuri marraskuussa palannut ja olen 

oikein tyytyväinen matkan antiin.  

 

Hankkeissamme on saatu paljon aikaiseksi vuoden 

aikana. Yhteensä Kalokon ja Lusakan hankkeissa on 

tänä vuonna rakennettu 27 käymälää ja lisäksi 15 vanhaa 

käymälää on korjattu ja muutettu sekä käyttäjille että 

ympäristölle turvallisemmaksi. Lisäksi olemme aloitteet 

Lusakassa jätehuollon kehittämisen, joka onkin 

parantanut huomattavasti alueen siisteyttä. Hanke auttoi 

jätehuollon alkuun mm. jäteastioita hankkimalla ja 

hankkimalla jätekontin alueelle. Vastaisuudessa on 

tarkoitus, että jätehuolto pyörii siellä ”omillaan” eli 

hankkeen rahaa siihen ei käytetä. Meillä on sopimus 

City Councilin kanssa jätemaksujen keräämisestä ja 

asukkaat ovat kiitettävästi maksaneet 

kuukausimaksunsa. Niillä rahoilla on saatu jätekontti 

tyhjennettyä ja maksettua jätteiden kerääjille. 5.12 

pidimme asukkaille tilaisuuden, jossa oli koulutusta sekä 

sanitaatioasioista että jätehuollosta teatteriryhmän 

muodossa. Tilaisuuden anti oli erittäin positiivinen ja 

asukkaat tuntuvat olevan todella tyytyväisiä alueen 

siistiytymiseen ja käymälöiden turvallisuuden 

paranemiseen. Jälleen kerran sadekausi on aluillaan ja toivomme, että mahdollisimman moni 

säästyisi ripulitaudeilta, erityisesti Lusakassa jylläävältä jokavuotiselta koleraepidemialta.         

 

Kalokossa on käymälöiden rakentamisen lisäksi loppuvuonna keskitytty vesikomiteoiden 

perustamiseen, kaivojen kunnostuksen koulutukseen ja porakaivojen tekemiseen. Porakaivojen 

paikat on määritelty kyläläisten ja rakennuttajan toimesta. Sain juuri tänään viestin, että 

ensimmäistä kaivoa ollaan poraamassa! Hygieniakoulutuksia on jatkettu koko ajan yhteistyössä 

klinikan kanssa. Joulukuun alussa sekä Kalokossa että Lusakassa pidettiin opettajille suunnattu 

hygienia- ja terveyskoulutus yhteistyökumppanimme Sharing Awareness –järjestön toimesta. Siihen 

osallistui yhteensä yli 50 opettajaa. Koulutuksen myötä tieto hygienia- ja sanitaatioasiat tulevat 

opettajien kautta tutuksi myös oppilaille ja sitä kautta hygieniakäyttäytymisen toivotaan parantuvan 

tulevaisuudessa. Ensimmäinen askel on saada käsienpesu tavaksi kaikille. Tähän tietenkin auttaa se, 

että käsienpesupisteitä on saatavilla! Tarvitsemme kummien apua siis edelleenkin, jotta hätää 

voidaan helpottaa ja hygieniaa parantaa!     

 

Mukavaan joulun odotusta kaikille ja toivottavasti ensi vuosi tuo tullessaan hyviä asioita! 

Muistattehan, että huussikaupasta: www.huussi.net/kauppa voit tilata hätää helpottavia lahjoja 

ystäville ja sukulaisille, joilla on jo kaikkea! 

 

Ystävällisin terveisin: Sari Huuhtanen (sähköposti: sambia@huussi.net, puh: 0500 953357) 

 


